
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 12 de julho de 2023 Ano VIII - Edição nº 01249 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC512E37FF094B9AE136D34CBFCF227F



quarta-feira, 12 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• PRIMEIRO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CREDENCIAMENTO 05/2023

• SEGUNDO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  CREDENCIAMENTO N° 005/2022

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2023 - EXTRATO DE CONTRATO N° 101/2023.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO 049/2023

• DISPENSA 050/2023

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC512E37FF094B9AE136D34CBFCF227F



quarta-feira, 12 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Credenciamento

 
     

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000 
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

ESTADO DA BAHIA 

 
 

 
PRIMEIRO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
CREDENCIAMENTO N° 005/2022 

 
 
 
 
O MUNICIPIO DE TERRA NOVA, para fins de cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo 

VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de 

Licitação, HOMOLOGA o processo de Credenciamento sob o nº 004/2022, tendo como objeto 

SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA CREDENCIAR E CONTRATAR, PESSOAS FÍSICAS E/OU 

PESSOAS JURÍDICAS PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS E PESADOS, PARA 

ATENDIMENTO DE DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA-

BA, aderindo aos preços propostos pela Administração, e ADJUDICA o objeto da licitação à 

CREDENCIADA: AGILIZE TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ: 34.785.880/0001-70, para o 

item 07. Nestes termos fica a empresa credenciada, habilitada para contratação. 

 
 
 

Publique-se e cumpra-se. 
 
 
 
   
 

Terra Nova-BA 3 de julho de 2023 
 
 
 
 
 

Eder São Pedro Menezes 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE8586F481A8D864F7F63D4B664CDBF4

quarta-feira, 12 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 12 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Credenciamento

 
     

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000 
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

ESTADO DA BAHIA 

 
 

 
SEGUNDO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
CREDENCIAMENTO N° 005/2022 

 
 
 
 
O MUNICIPIO DE TERRA NOVA, para fins de cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo 

VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de 

Licitação, HOMOLOGA o processo de Credenciamento sob o nº 004/2022, tendo como objeto 

SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA CREDENCIAR E CONTRATAR, PESSOAS FÍSICAS E/OU 

PESSOAS JURÍDICAS PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS E PESADOS, PARA 

ATENDIMENTO DE DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA-

BA, aderindo aos preços propostos pela Administração, e ADJUDICA o objeto da licitação à 

CREDENCIADA: ANTONIO SANTOS DE JESUS, inscrita no CNPJ: 37.051.437/0001-64, para o item 

10. Nestes termos fica a empresa credenciada, habilitada para contratação. 

 
 
 

Publique-se e cumpra-se. 
 
 
 
   
 

Terra Nova-BA 5 de julho de 2023 
 
 
 
 
 

Eder São Pedro Menezes 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4947294B125CB12C6BB309DA244D89D7

quarta-feira, 12 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 12 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2023 
 
 
Espécie: Dispensa de licitação com fundamento no art. 24, II da Lei no 8.666/1993; Favorecido:  WILER 
SANTANA PEREIRA 86208495571, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 41.344.876/0001-32 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 
EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS, UTILIZADOS PELAS DIVERSAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DESTE MUNICIPIO. Cobertura Orçamentária: 02.07.01/ 02.08.01/ 02.13.01, 
2060/ 2032/ 2008; 3390.39.00; 1500; Valor: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). 
Ratificação: 03/07/2023; Eder São Pedro Menezes - Prefeito Municipal. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 101/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2023 

 
CONTRATO Nº 101/2023 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA; 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 
EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS, UTILIZADOS PELAS DIVERSAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DESTE MUNICIPIO, Contratada: WILER SANTANA PEREIRA 86208495571, 
pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 41.344.876/0001-32, Cobertura Orçamentária: 02.07.01/ 
02.08.01/ 02.13.01, 2060/ 2032/ 2008; 3390.39.00; 1500; Vigência: 03/03/2023 a 31/12/2023; Valor: 
R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).Assinatura: 03/03/2023; Eder São Pedro Menezes 
- Prefeito Municipal.  

 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E4FC4092842B3F10EB071FCCD14D3E3

quarta-feira, 12 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 12 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 049/2023 
 

Espécie: Dispensa de licitação com fundamento no art. 24, II da Lei no 8.666/1993; Favorecido: 

AME ENGENHARIA E ENERGIA RENOVAVEIS LTDA, CNPJ: 43.372.699/0001-23; Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ESTUDO E DELIMITAÇÃO DA ÁREA 
PARA IMPLEMENTAÇÃO DE MEDIDAS JURÍDICAS, URBANÍSTICAS, AMBIENTAIS E 
SOCIAIS DESTINADAS A PROMOVER A REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DA PRIMEIRA 
ETAPA DO NÚCLEO URBANO INFORMAL DA SEDE DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA-BA. 
vigência: 1(um) mês, Cobertura Orçamentária: 02.10.01; 2012; 3.3.9.0.39.00; 1500; Valor: R$ 6.000,00 
(seis mil reais); Ratificação: em 03/07/2023, Éder São Pedro Menezes - Prefeito  

 

 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6D430C9D60B2AEF43976287CF2A5628

quarta-feira, 12 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 12 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 050/2023 
 

Espécie: Dispensa de licitação com fundamento no art. 24,II da Lei no 8.666/1993; Favorecido: 

BILISCO AGROPET LTDA, CNPJ: 41.226.462/0001-09; Objeto: ATENDER DESPESA EM 
CARATER EVENTUAL, COM AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, ACESSÓRIOS, EQUIPAMENTOS E 

INSUMO  DE  PROTEÇÃO  INDIVIDUAL,  PARA  MANUTENÇÃO  DAS  AÇÕES  DA  SECRETARIA  DE 

OBRAS  E  DESENVOLVIMENTO  URBANO; vigência: 1(um) mês, Cobertura Orçamentária: 02.10.01; 
2023; 3390.30.00; 1500; Valor: R$ 17.356,00 (dezessete mil, trezentos e cinquenta e seis reais); 
Ratificação: em 07/07/2023, Éder São Pedro Menezes - Prefeito  

 

 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC512E37FF094B9AE136D34CBFCF227F


		2023-07-12T15:56:10-0300




